
                                         

Vista la propuesta del Concejal de Hacienda de fecha 22 de septiembre de 2021,
de modificación del presupuesto vigente por medio de generación de crédito por nuevos o
mayores ingresos,  y  el  informe del  Interventor de  fecha  23 de septiembre  de  2021,
expediente número 22/2021.

CONSIDERANDO  lo  que  disponen  los  artículos  178  a  181  del  Real  decreto
legislativo 2/2004 de 5 de marzo del Texto refundido de la LRHL, y los artículos 39 a 43
del Real Decreto 500/90 de 10 de abril, por el que se desarrolla el capítulo primero del
título sexto de la citada ley, y las bases número 8 a 13 de las Bases de ejecución del
presupuesto vigente para el ejercicio 2021,

Visto el informe favorable del Interventor de fecha 23 de septiembre de 2021, que
consta en el expediente.

HE RESUELTO:

PRIMERO:  Aprobar el  expediente número 22 de modificación del presupuesto
vigente  para  el  ejercicio  2021,  por  medio  de  generaciones  de  crédito  por  nuevos  o
mayores ingresos, que implican un incremento del presupuesto de ingresos y de gastos
de CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO SETENTA Y SIETE CON NOVENTA Y
SIETE EUROS (153.177,97 €).

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TIPO MC DESCRIPCIÓN
NUEVO O 
MAYOR 
INGRESO

GENERACIÓN
DE CRÉDITO

110-231-13101 GENERACIÓN DE 
CRÉDITO

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: RETRIBUCIONES 
PROYECTO BARRIO VALLET 2021 80.801,86

110-231-16000 GENERACIÓN DE 
CRÉDITO

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: SEGURIDAD SOCIAL 
PROYECTO BARRIO VALLET 2021 26.341,30

130-231-22200 GENERACIÓN DE 
CRÉDITO

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: SUMINISTRO 
TELÉFONO PROYECTO BARRIO VALLET 2021

1.100,00

510-231-20600 GENERACIÓN DE 
CRÉDITO

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: ALQUILER EQUIPOS 
INFORMÁTICOS PROYECTO BARRIO VALLET 2021

1.800,00

510-231-22000 GENERACIÓN DE 
CRÉDITO

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: MATERIAL FUNGIBLE 
PROYECTO BARRIO VALLET 2021 3.400,00

510-231-2219902 GENERACIÓN DE 
CRÉDITO

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: SUMINISTROS 
DIVERSOS PROYECTO BARRIO VALLET 2021 9.385,40

510-231-22412 GENERACIÓN DE 
CRÉDITO

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: PRIMAS SEGUROS 
PROYECTO BARRIO VALLET 2021

1.600,00

510-231-2269901 GENERACIÓN DE 
CRÉDITO

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: OTROS GASTOS 
DIVERSOS PROYECTO BARRIO VALLET 2021

4.500,00

510-231-2270656 GENERACIÓN DE 
CRÉDITO

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: CONTRATACIÓN 
EXTERNA PROYECTO BARRIO VALLET 2021 1.000,00

510-231-2270669 GENERACIÓN DE 
CRÉDITO

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: GASTOS FORMACIÓN 
PROYECTO BARRIO VALLET 2021 1.000,00

510-231-48111 GENERACIÓN DE 
CRÉDITO

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: BECAS ALUMNOS 
PROYECTO BARRIO VALLET 2021

3.000,00

510-231-62509 GENERACIÓN DE 
CRÉDITO

MOBILIARIO EDIFICIO VIP 19.249,41

510-45084
MAYORES O 
NUEVOS 
INGRESOS

SUBVENCIÓN GENERALITAT VALENCIANA PROYECTO 
BARRIO EL VALLET 2021CONSELLERÍA DE IGUALDAD Y 
POLÍTICAS INCLUSIVAS

133.928,56

510-75098
MAYORES O 
NUEVOS 
INGRESOS

SUBVENCIÓN GENERALITAT VALENCIANA MOBILIARIO 
EDIFICIO VIP 19.249,41

TOTAL EXPTE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS 22/2021 153.177,97 153.177,97

SEGUNDO: Dar  traslado  a  la  Unidad  orgánica  de  Intervención  a  los  efectos
oportunos.

Intervención

Expediente 848299TNIF: P4620700G

Resolución Nº 4530 de 24/09/2021 "Resolución de la Alcaldía exp 22/2021" - SEGRA 488158

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA PM9J 24NX NFTE AKRRAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
24

/0
9/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

24
/0

9/
20

21

Pág. 1 de 1

https://pucol.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AAPM9J24NXNFTEAKRR
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=7043564&csv=J4AAPM9J24NXNFTEAKRR
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=7045006&csv=J4AAPM9J24NXNFTEAKRR

		2021-09-24T12:38:07+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://pucol.sedipualba.es/ con CSV J4AAPM9J24NXNFTEAKRR
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE PUÇOL




